solicitó a la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto, Modernización e Inversiones, se sirva 
disponer la emisión de la disponibilidad presupuestal de gastos de liquidación CAS a favor de la ex 
servidora, Sra. Elizabeth Margot Cornelio Ferrel por el monto total de S/ 18,956.02 (Dieciocho Mil 
Novecientos Cincuenta y Seis con 02/100 Soles); 

Que, mediante Proveído N° 000206-2026-MDLP/OGA-ORH, la Oficina de Recursos da 

cuenta del Acta de Entrega y Recepción de Cargo de la Señora Elizabeth Margot Cornelio Ferrel, que 
se encuentra conforme por la Gerente de Desarrollo Humano;

[...]

000065-2026-MDLP/OGA-ORH, con Memorando Nº 000105-2026-MDLP/GM-OGPPMI, la Oficina 
General de Planeamiento, Presupuesto, Modernización e Inversiones señala la información 
presupuestal para pago de la liquidación CAS de la ex servidora en mención, consignando el monto 
total de S/ 18,956.02 (Dieciocho mil novecientos cincuenta y seis con 02/100 Soles); 

Que, a través del Informe N° 000102-2026-MDLP/OGA-ORH, la Oficina de Recursos Humanos 
expone la liquidación de beneficios (vacaciones no gozadas 2023-2025 y vacaciones truncas 2025-
2026) de la Señora Elizabeth Margot Cornelio Ferrel, ascendente a la suma de S/ 18,731.24 
(Dieciocho mil setecientos treinta y uno con 24/100 Soles), monto sobre el cual indica que se retenga 
la AFP por S/ 2,405.09 (Dos mil cuatrocientos cinco con 09/100 soles), siendo el monto neto a pagar 
de S/ 16,326.15 (Dieciséis mil trecientos veintiséis con 15/100 soles). Igualmente, precisa que no se 
descuenta el Impuesto a la Renta por haber presentado el Formulario SUNAT 1609 - Suspensión de 
4ta Categoría. Asimismo, indica que como Aporte del Empleador respecto de ESSALUD corresponde 
la suma de S/ 224.78 (Doscientos veinticuatro con 78/100 Soles); 

Que, mediante Memorando Nº 000008-2026-MDLP/GM-OGAJ, la Oficina General de 
Asesoría Jurídica opinó que procede expedir el proyecto de Resolución de la Oficina General de 
Administración, que reconozca y otorgue el pago de la liquidación de beneficios (vacaciones no

[...]

Cornelio Ferrel, ex servidora de esta Municipalidad bajo el Régimen Laboral del Decreto Legislativo 
N° 1057 – Contrato Administrativo de Servicios (CAS), en mérito al Informe N° 000102-2026-
MDLP/OGA-ORH, emitido por la Oficina de Recursos Humanos, cuyo monto asciende a la suma de 
S/.18,731.24 (Dieciocho mil setecientos treinta y uno con 24/100 Soles), descontando el monto 
correspondiente a la AFP; así como también, abonar el Aporte del Empleador por ESSALUD 
S/.224.78 (Doscientos veinticuatro con 78/100 Soles); 

En ese sentido, estando a los informes expuestos precedentemente, de conformidad con Ley 
Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, Decreto Legislativo Nº 1057, Decreto Legislativo que 
regula el régimen especial de contratación administrativa de servicios y el Decreto Supremo Nº 075-

[...]

Legislativo N° 1057 – Contrato Administrativo de Servicios (CAS), en mérito al Informe N° 000102-
2026-MDLP/OGA-ORH, emitido por la Oficina de Recursos Humanos, cuyo monto asciende a la 
suma de S/.18,731.24 (Dieciocho mil setecientos treinta y uno con 24/100 Soles), importe al que le 
corresponde descontar AFP por S/ 2,405.09 (Dos mil cuatrocientos cinco con 09/100 soles), siendo 
el monto neto a pagar de S/ 16,326.15 (Dieciséis mil trecientos veintiséis con 15/100 soles); así como 
también, abonar el Aporte del Empleador por ESSALUD de S/.224.78 (Doscientos veinticuatro con 
78/100 Soles). 

Artículo 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Recursos Humanos, se dé el cumplimiento de la presente 
resolución. 

Artículo 3°.- ENCARGAR la distribución de la presente Resolución y la correspondiente notificación 
al interesado.